
 

RE\1108476CS.docx  PE593.639v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-1213/2016 

25.10.2016 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

 o konci schengenského systému  

 Edouard Ferrand 



 

PE593.639v01-00 2/2 RE\1108476CS.docx 

CS 

B8-1213/2016 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o konci schengenského systému  

Evropský parlament, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že Evropská komise dne 25. října 2016 předložila doporučení 

„prodloužit o další tři měsíce přiměřené kontroly na některých vnitřních hranicích 

v schengenském systému (Rakouska, Německa, Dánska, Švédska a Norska), znovu 

zavedené podle doporučení Rady ze dne 12. května“; 

B. vzhledem k tomu, že Komise uznala, že nejsou splněny všechny bezpečnostní 

podmínky pro návrat k normálnímu fungování schengenského prostoru stanovené 

v dokumentu „Plán návratu k Schengenu“, s ohledem na skutečnost, že systém „byl 

v posledních měsících vážně ovlivněn rozsáhlou výzvou, již představuje 

nejvýznamnější uprchlická krize od konce druhé světové války“;  

1. je přesvědčen, že se jedná o přiznání neschopnosti evropských orgánů řešit 

bezprecedentní příliv uprchlíků, kteří prchají před různými konflikty, jež sužují Afriku a 

Asii, a nelegálních ekonomických migrantů;  

2. vyzývá Komisi, aby si přiznala neúspěch své politiky v této oblasti, ukončila 

schengenský systém a znovu definitivně zavedla hraniční kontroly. 

 


